

石家庄兴诺达会计师事务所（普通合伙）

Shijiazhuang Xingnuoda Certified Public Accountants Office

石兴诺达审综字（2020）106号

审计报告

河北进德公益基金会：

一、审计意见

我们审计了河北进德公益基金会（以下简称贵基金会）财务报表，包括2019年12月31日的资产负债表，2019年度的业务活动表、现金流量表以及相关财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照民间非营利组织会计制度的规定编制，公允反映了贵基金会2019年12月31日的财务状况以及2019年度的经营成果和现金流量。

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于贵基金会，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、管理层和治理层对财务报表的责任

管理层负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估贵基金会的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算贵基金会、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督贵基金会的财务报告过程。

四、 注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

石家庄兴诺达会计师事务所
(普通合伙)
中国·石家庄市

中国注册会计师：
(主任会计师)

中国注册会计师：

二零二零年六月九日



资产负债表

会民非01表

单位：元

编制单位：河北进德公益基金会

2019-12-31

资 产	行次	年初数	期末数	负债和净资产	行次	年初数	期末数
流动资产：				流动负债：			
现金	1	6,427.06	5,273.06	短期借款	61	0.00	0.00
银行存款	2	16,275,942.00	15,757,406.83	应付账款	62	0.00	0.00
短期投资	3	0.00	0.00	应付职工薪酬	63	0.00	0.00
应收账款	4	0.00	0.00	应交税金	65	0.00	0.00
预付账款	5	0.00	70,000.00	预收账款	66	219,971.77	219,971.77
其他应收款	6	34,800.00	34,800.00	预提费用	71	0.00	0.00
存货	8	285,012.00	2,412.00	其他应付款	72	0.00	2,000.00
待摊费用	9	0.00	0.00	一年内到期的长期负债	74		
一年内到期的长期债权投资	15			其他流动负债	78		
其他流动资产	18			流动负债合计	80	219,971.77	221,971.77
流动资产合计	20	16,602,181.06	15,869,891.89				
长期投资：							
长期股权投资	21	0.00	0.00	长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30	0.00	0.00	长期应付款	84		
固定资产：				其他长期负债	88		
固定资产原价	31	461,927.03	140,193.43	长期负债合计	90		
减：累计折旧	32	434,446.20	132,277.23				
固定资产净值	33	27,480.83	7,916.20	受托代理负债：			
在建工程	34			受托代理负债	91	0.00	0.00
文物文化资产	35			负债合计	100	219,971.77	221,971.77
固定资产清理	38	0.00					
固定资产合计	40	27,480.83	7,916.20	净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	101	2,763,682.14	2,657,124.45
无形资产	41	0.00	0.00	限定性净资产	105	13,646,007.98	12,998,711.87
				净资产合计	110	16,409,690.12	15,655,836.32
受托代理资产：							
受托代理资产	51	0.00	0.00				
资产总计	60	16,629,661.89	15,877,808.09	负债和净资产总计	120	16,629,661.89	15,877,808.09

12/31

业务活动表

编制单位：河北进德公益基金会

2019年度

会民非02表

单位：元

项目	行次	上年数			本年累计数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
(一) 捐赠收入	1	314,320.21	13,035,719.35	13,350,039.56	385,497.20	10,888,752.90	11,274,250.10
其中：对个人家庭紧急援助	2		7,318,392.93	7,318,392.93		6,106,136.80	6,106,136.80
赈灾	3		977,130.00	977,130.00		1,094,493.16	1,094,493.16
助学	4		740,846.50	740,846.50		753,052.96	753,052.96
社会发展	5		2,100,292.92	2,100,292.92		1,032,033.88	1,032,033.88
安老服务	6		621,475.42	621,475.42		258,450.16	258,450.16
教育培训	7		210,906.91	210,906.91		529,111.31	529,111.31
物资	8		0.00	0.00		0.00	0.00
与其他慈善机构合作项目	9		546,181.75	546,181.75		156,807.57	156,807.57
景和基金	10		15,000.00	15,000.00		1,000.00	1,000.00
公益扶持项目	11		463,071.59	463,071.59		913,252.06	913,252.06
防艾部	12		42,421.33	42,421.33		44,415.00	44,415.00
无意向	13	195,769.83		195,769.83	171,726.94		171,726.94
管理费收入	14	118,550.38		118,550.38	213,770.26		213,770.26
捐赠本机构	15	0.00		0.00	0.00		0.00
(二) 提供服务收入	16	0.00		0.00	0.00		0.00
(三) 商品销售收入	17			0.00			0.00
(四) 政府补助收入	18			0.00			0.00
(五) 投资收益	19			0.00			0.00
(六) 其他收入	20	234,182.87		234,182.87	171,812.28		171,812.28
收入合计	21	548,503.08	13,035,719.35	13,584,222.43	557,309.48	10,888,752.90	11,446,062.38
二、费用							
(一) 业务活动成本	25	13,301,283.80		13,301,283.80	11,536,049.01		11,536,049.01
其中：对个人家庭紧急援助	26	5,833,153.58		5,833,153.58	6,888,987.90		6,888,987.90
赈灾	27	2,346,656.87		2,346,656.87	1,100,348.72		1,100,348.72
助学	28	741,685.40		741,685.40	454,699.95		454,699.95
社会发展	29	2,480,657.37		2,480,657.37	1,748,077.03		1,748,077.03
安老服务	30	692,961.02		692,961.02	213,746.60		213,746.60
教育培训	31	185,735.30		185,735.30	263,146.04		263,146.04
物资	32	0.00		0.00	0.00		0.00
与其他慈善机构合作项目	33	429,378.44		429,378.44	284,301.65		284,301.65
景和基金	34	27,000.00		27,000.00	10,000.00		10,000.00
公益扶持项目	35	516,178.42		516,178.42	472,708.12		472,708.12
防艾部	36	47,877.40		47,877.40	100,033.00		100,033.00
(二) 管理费用	40	708,210.27		708,210.27	657,775.49		657,775.49
(三) 筹资费用	41	1,899.00		1,899.00	0.00		0.00
(四) 其他费用	42	21.40		21.40	6,091.68		6,091.68
费用合计	43	14,011,414.47	0.00	14,011,414.47	12,199,916.18	0.00	12,199,916.18
三、限定性净资产转为非限定性净资产	44	13,301,283.80	-13,301,283.80	0.00	11,536,049.01	-11,536,049.01	0.00
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“”号填列）	47	-161,627.59	-265,564.45	-427,192.04	-106,557.69	-647,296.11	-753,853.80

现金流量表

会民非03表

编制单位: 河北进德公益基金会

2019年度

单位: 元

项 目	行 次	金 额
一、业务活动产生的现金流量:		
接受捐赠收到的现金	1	11,274,250.10
收取会费收到的现金	2	0.00
提供服务收到的现金	3	0.00
销售商品收到的现金	4	0.00
政府补助收到的现金	5	0.00
收到的其他与业务活动有关的现金	8	636,286.78
现金流入小计	13	11,910,536.88
提供捐赠或者资助支付的现金	14	10,822,099.37
支付给员工以及为员工支付现金	15	1,097,802.02
购买商品、接受服务支付的现金	16	13,930.71
支付的其他与业务活动有关的现金	19	506,393.95
现金流出小计	23	12,440,226.05
业务活动产生现金流量净额	24	-529,689.17
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资所收到的现金	25	0.00
取得投资收益所收到的现金	26	0.00
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27	10,000.00
收到的其他与投资活动有关的现金	30	0.00
现金流入小计	34	10,000.00
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	0.00
对外投资所支付的现金	36	0.00
支付的其他与投资活动有关的现金	39	0.00
现金流出小计	43	0.00
投资活动产生的现金流量净额	44	10,000.00
三、筹资活动产生的现金流量:		
借款所收到的现金	45	0.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	48	0.00
现金流入小计	50	0.00
偿还借款所支付的现金	51	0.00
偿付利息所支付的现金	52	0.00
支付的其他与筹资活动有关的现金	55	0.00
现金流出小计	58	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	59	0.00
四、汇率变动对现金的影响额	60	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	61	-519,689.17